

YAYASAN PAKUAN SILIWANGI Universitas Pakuan

Unggul, Mandiri & Berkarakter

KEPUTUSAN

REKTOR UNIVERSITAS PAKUAN NOMOR: \\$\mathcal{S}\mathcal{D}\/\kep/\text{REP/REK/IX/2022}

TENTANG

DISPENSASI PEMBEBASAN BIAYA SISTEM KREDIT SEMESTER PENGURUS KELEMBAGAAN KEMAHASISWAAN FKIP SEMESTER GANJILTAHUN AKADEMIK 2022/2023

REKTOR UNIVERSITAS PAKUAN

Menimbang

- : a. bahwa yang disebut dengan dispensasi pembebasan biaya Sistem Kredit Semester (SKS) Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023 bagi mahasiswa, adalah mahasiswa aktif dan berprestasi serta mempunyai semangat belajar yang tinggi;
 - b. bahwa sebagai tindak lanjut dari mahasiswa dimaksud, Universitas Pakuan memberikan motivasi berupa dispensasi pembebasan biaya Sistem Kredit Semester (SKS) Semester Ganjil Akademik 2022/2023 guna untuk lebih meningkatkan prestasi dan semangat belajar;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan pada butir a dan b tersebut di atas, perlu adanya penetapan yang dituangkan dalam suatu Keputusan Rektor.

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
- 3. Permenristekdikti Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
- 4. Permenristekdikti Nomor 62 Tahun 2016 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi;
- 5. Statuta Universitas Pakuan Tahun 2022:
- 6. Keputusan Rektor Universitas Pakuan Nomor 90/KEP/REK/XI/2020 tentang Sistem Pendidikan di Universitas Pakuan;
- Keputusan Yayasan Pakuan Siliwangi Nomor 82/KEP/YPS/V/2022 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Pakuan Masa Bakti 2022-2027.

Memperhatikan:

- Memperhatikan : 1. Surat permohonan dari Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pakuan Nomor: 1477/D/FKIP/IX/2022 tanggal 14 September 2022 perihal Permohonan Beasiswa bagi Mahasiswa yang Aktif dalam Kelembagaan;
 - 2. Saran dan pendapat Pimpinan Universitas Pakuan.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

Pertama

Memberikan dispensasi pembebasan biaya Sistem Kredit Semester (SKS) Pengurus Kelembagaan Kemahasiswaan FKIP Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023 kepada daftar nama mahasiswa terlampir;

Kedua

Pemberian dispensasi pembebasan biaya Sistem Kredit Semester (SKS) Pengurus Kelembagaan Kemahasiswaan FKIP Semester Tahun Akademik 2022/2023 kepada mahasiswa adalah mahasiswa aktif serta mempunyai semangat belajar yang tinggi, bisa menjaga nama baik almamaternya dimanapun yang bersangkutan berada serta mempunyai Indeks Prestasi Kumulatif (IPK) di atas 3,00;

Ketiga

: Kepada nama tersebut dalam lampiran Keputusan ini diberikan dispensasi pembebasan biaya dimaksud, diwajibkan memberikan laporan prestasi akademik kepada Rektor dan Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan Universitas Pakuan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam 1 (satu) semester;

Keempat

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan akan diadakan perubahan dan/atau perbaikan sebagaimana mestinya, apabila ternyata dikemudian hari terdapat kekeliruan penetapannya.

> Ditetapkan di Bogor Pada tanggal, 21 September 2022 Rektor,

> > y mund

Prof. Dr. rer. pol. Ir. H. Didik Notosudjono, M.Sc. NIP. 196009241985121001

Tembusan:

- 1. Yth. Ketua Yayasan Pakuan Siliwangi;
- Yth. Para Wakil Rektor;
- 3. Yth. Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan;
- Yth. Para Ketua Program Studi di lingkungan FKIP;
- 5. Yth. Kepala PUTIK;
- Yth. Kepala Bagian Akademik dan Kemahasiswaan;
- 7. Yang bersangkutan.

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PAKUAN

Nomor

(C) /KEP/REK/IX/2022

Tentang : Dispensasi Pembebasan Biaya Sistem Kredit Semester (SKS) Pengurus Kelembagaan

Kemahasiswaan FKIP Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023

DISPENSASI PEMBEBASAN BIAYA SISTEM KREDIT SEMESTER PENGURUS KELEMBAGAAN KEMAHASISWAAN FKIP SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

No	Nama	NPM	Fakultas/Prodi	SMT	DISPENSASI SKS
1	Ahmad Kurniawan	036119022	KIP/Pend. Biologi	7	Semester Ganjil T.A. 2022/2023
2	Muhammad Sholeh	036119037	KIP/Pend. Biologi	7	Semester Ganjil T.A. 2022/2023
3	Amirullah Ramadhani	031120015	KIP/PB Inggris	5	Semester Ganjil T.A. 2022/2023
4	Dwi Fajar Ramadhany	032120014	KIP/PBS Indonesia	5	Semester Ganjil T.A. 2022/2023
5	Afghan Nail Irfan	036120017	KIP/Pend. Biologi	5	Semester Ganjil T.A. 2022/2023
6	Fanhaz Nur Tsaury	037120045	KP/PGSD	5	Semester Ganjil T.A. 2022/2023
7	Nabila Ramadinna Putri	035120003	KIP/Pend. IPA	5	Semester Ganjil T.A. 2022/2023

Ditetapkan di Bogor Pada tanggal, 21 September 2022 Rektor,

Prof. Dr. rer. pol. Ir. H. Didik Notosudjono, M.Sc.

NIP. 196009241985121001

human

MU/DN